PAGE
5

	Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы
 муниципаль районының
Иçке Fүмәр ауыл советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
452242, Иçке Fүмәр ауылы, Вәлиев урамы, 10

Тел. 5-55-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан

Администрация
сельского поселения старогумеровский сельсовет

муниципального района
Кушнаренковский район

452242, село Старогумерово, ул. Валиева, 10

Тел. 5-55-33

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22
	  Февраль
	2017
	й.

	№
	 8

	22
	 февраля
	2017
	г.

Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья
на территории сельского поселения Старогумеровский сельсовет
муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан в 2017 году
       Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Башкортостан № 88-р от 10 февраля 2017 года и Постановления главы муниципального района Кушнаренковский район № 254 от 20.02.2014 года, в целях  своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, мостов, дорог, прудов и других сооружений, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, оказания своевременной помощи населению в выполнении противопаводковых мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить состав противопаводковой комиссии.
        2. Разработать и утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.
        3.  Составить и утвердить план размещения людей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций во время половодья по сельскому поселению Старогумеровский сельсовет.

        4.  Составить и утвердить список механизаторов и техники на ликвидацию работ при возникновении чрезвычайных ситуаций и половодья по сельскому поселению Старогумеровский сельсовет.
        5.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                     Р.М.Салимуллин

                                                                                              Утвержден
                                                                 постановлением
главы сельского поселения

                                                                 от 22.02.2017 года № 8
СОСТАВ

противопаводковой комиссии по сельскому поселению Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район РБ

1. Салимуллин Р.М.       глава сельского поселения      председатель комиссии

2. Бикмиев А.В.              ген. директор                            зам. председ. комиссии

    (по согласованию)      ООО «Флоэма-Агро»

3. Шелухина Л.А.           ген. директор ООО «Агро      зам. председ. комиссии

    (по согласованию)     фирма «Султанаево»

                                                  Члены комиссии:

 4. Гареев М.Т.(по согласованию)                      гл.инженер ООО «Флоэма-Агро»
5.  Гумерова М.С.(по согласованию)                 директор СДК с. Старогумерово
 6. Хусаинова З.Ф.(по согласованию)                директор СДК с. Султанаево
 7. Гареев И.Ф.                                                     водитель админитрации СП
 8. Гарифуллина З.С.                                           специалист администрации СП
 9. Галина Ф.З. (по согласованию)                    фельдшер ФАП с. Старогумерово
10.Тухватуллина Г.Т. (по согласованию)         фельдшер ФАП д. Новогумерово

11.Вагизова З.Ф. (по согласованию)                 фельдшер ФАП с. Султанаево
                                                                                           Утвержден

                                                                 постановлением
главы сельского поселения

                                                                 от 22.02.2017 года № 8
ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Старогумеровский сельсовет в 2017 году

	№

п/п
	               Наименование мероприятий
	           Исполнители

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.
	Образование противопаводковой комиссии на территории сельского поселения Старогумеровский сельсовет, утверждение планов мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья.

Назначение ответственных лиц по объектам  экономики и ГТС.

Подготовка прудов и спуск воды из прудов:

            на р. Кармасан

            ГТС в Новоакбашево

            ГТС в с.Султанаево

Проверка и обеспечение сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Обеспечение и организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах во время весеннего половодья.

Обеспечение нормального хранения материальных ценностей, зерна, скота и др.
Организация и проведение комплекса санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	Глава

сельского

поселения

Председатель

комиссии

Бикмиев А.В.(по согласованию)
ООО «Акбаш» (по согласовнию)
ООО «Нефтехимпромсервис»
(по согласованию)
Салимуллин Р.М.

Бикмиев А.В (по согласованию)
Гарифуллина З.С.

Шелухина Л.А. (по согласованию)
Бикмиев А.В. (по согласованию)
Гумерова М.С.
(по согласованию)
Шелухина Л.А. (по согласованию)
Хусаинова З.Ф. (по согласованию)
Руководители (по согласованию):
ООО «Флоэма-Агро»,
ООО «Агрофирма «Султанаево»

Заведующие ФАП (по согласованию),
ветеринарные работники
(по согласованию)

 Утвержден

                                                                 постановлением
главы сельского поселения

от 22.02.2017 года № 8
ПЛАН

размещения людей в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций по Старогумеровскому сельскому поселению

	№

п/п
	                        Наименование учреждений

	Количество

людей

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Старогумеровская СОШ

Султанаевская НОШ

Старогумеровский детский сад

Старогумеровский СДК

Султанаевский сельский клуб

Новогумеровский сельский клуб

Итого:
	150

150

15

150

85

50

          600

                                                                             Утвержден

                                                                 постановлением
 главы сельского поселения

от 22.02.2017 года № 8
СПИСОК

механизаторов, закрепленных на ликвидацию работ при возникновении чрезвычайных ситуаций и половодья

по Старогумеровскому сельскому поселению

	№

п/п
	                              Ф.И.О.
	 Марка

тракторов
	Принадлежность

	   1.

   2.

   3.

   4.

   5.

   6.
   7.

   8.
   9.

	Ишмуратов Рамил Вагизович
(по согласованию)
Гумеров Рафаэль Мидхатович
(по согласованию)
Ямалов Расим Фавазович
(по согласованию)
Газизов Зуфар Анасович
(по согласованию)
Мугаттаров Гизяр Газимович
(по согласованию)
Фаизов Ралиф Миндуллович
(по  согласованию)
Масалимов Наис Фанисович
(по согласованию)
Гилязов Ильдар Галлямович
(по согласованию)
Исмагилов Махмут Масгутович

(по согласованию)
	Т-150 К

«Кировец»

МТЗ-82

ДТ-75

бульдозер

ДТ-75

(мех. лопата)
ДТ-75

бульдозер

МТЗ-80
УАЗ-396255

Т-156 К
	ООО «Флоэма-Агро»

ООО «Флоэма-Агро»

ООО «Флоэма-Агро»

КФХ «Бакияз

Физ.лицо

с.Старогумерово

ОО «Агрофирма»

Султанаево»

Физ. лицо

с.Султанаево

ООО «Флоэма-Агро»
ООО «Флоэма-Агро»